
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    

 от 25 апреля 2025 г.                                                                        №22                                               
д.Егорьевка 

 

О внесении изменений в муниципальную 

Программу муниципального образования  

Егорьевский сельсовет Касторенского района 

Курской области «Социальная поддержка граждан» 

на 2025-2027 годы. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Егорьевский сельсовет» 

Касторенского района Курской области, Администрация Егорьевского 

сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная 

поддержка граждан» муниципального образования «Егорьевский сельсовет» 

Касторенского района Курской области на 2025 -2027 года согласно 

приложению. 

2. Главному бухгалтеру администрации Егорьевского сельсовета 

предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной программы 

«Развитие культуры» на 2025-2027 года, при внесении изменений и 

дополнений в бюджет.                                                                                                                                             

3.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 

мероприятия и объемы финансирования подлежат корректировке с учетом 

возможностей средств бюджета сельсовета.       

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

Глава   

Егорьевского сельсовета                                                                                                        

Касторенского района                                                         А.П. Бердников                                                   

 

 
 



  
 

Изменения утверждены: 

  постановлению 

Администрации Егорьевского сельсовета  

Касторенского района Курской области  

от 25.04.2025г. №22 

 

 

Паспорт 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в 

Егорьевском сельсовете Касторенского района на 2025-2027годы». 

 

  

Наименование 

программы 

 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в Егорьевском сельсовете Касторенского 

района курской области» 

 

 

Основания для 

разработки 

программы 

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «О общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Заказчик программы 

Администрация Егорьевского сельсовета Касторенского 

района Курской области 

Разработчик 

программы 

 

Администрация Егорьевского сельсовета Касторенского 

района Курской области 

Исполнители 

программы 

Администрация Егорьевского сельсовета Касторенского 

района Курской области 

 

Цели и задачи 

программы и 

подпрограмм 

-Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан Егорьевского сельсовета 

Касторенского района из числа малоимущих и других 

категорий граждан, нуждающихся в социальной 

помощи и поддержке 

- выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

государственных гражданских служащих Егорьевского 

сельсовета Касторенского района 

- обеспечение реализации государственной программы 

и прочие мероприятия в области социальной 

поддержки» 

Сроки реализации 

программы 
2025-2027 гг. 



Перечень 

мероприятий 

программы 

Оказание адресной  помощи гражданам проживающих 

на территории Егорьевского сельсовета  Касторенского 

района , выплата пенсии государственных служащих 

Егорьевского сельсовета, выплата заработной платы на 

содержание работников , осуществляющие переданные 

государственные полномочия по организации 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилых 

помещений. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

Всего на реализацию программы необходимо:  

487 611 руб.:  

 

Объем и источники финансирования местный бюджет   

–  

на 2025 год –  135 696 руб. 

на 2026 год –  197 196 руб. 

на 2027 год –  154 719 руб. 

 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятий 

программы  

 Снижение социальной напряженности среди наиболее 

нуждающихся граждан муниципального образования 

Управление 

реализацией 

программы и 

контроль за ходом 

ее выполнения 

 Управление реализацией муниципальной целевой 

программы и контроль за ходом осуществляет 

администрация Егорьевского сельсовета Касторенского 

района 

 

 

       1.     Содержание проблемы, обоснование необходимости ее решения 

 программным методом.  

     На территории Егорьевского сельсовета Касторенского   района 

проживает пенсионеров 174 и 33 инвалида. 

     Многие пенсионеры и инвалиды получают минимальную пенсию. Есть 

пенсионеры одиноко проживающие. От общего числа пенсионеров и 

инвалидов работает постоянно всего 5%. Пенсия для большинства 

пенсионеров и инвалидов является единственным источником 

существования. 

    Кроме того, в Егорьевском сельсовете проживают 62 ветерана труда 

Российской Федерации. 

     



    На учете состоят 2 многодетных, 3 опекаемых и 7 неполных семей. Многие 

из перечисленных семей относятся к категории малообеспеченных, 

нуждающихся в материальной поддержке и помощи.  

    На территории Егорьевского сельсовета проживает льготники таких 

категорий: 1 человек являющийся труженикам тыла, вдовы -2 человека,        

    Есть необходимость все вышеуказанные мероприятия объединить в одну 

муниципальную целевую программу «Социальная поддержка населения 

Касторенского муниципального района и благотворительная помощь на 

2025-2027 годы». 

2. Основные цели и задачи Программы. 

Основной целью целевой программы является: 

- снижение социальной напряженности среди нуждающихся граждан, 

проживающих на территории Егорьевского сельсовета Касторенского 

района. 

Основными задачами целевой программы являются: 

- повышение уровня социальной защищенности малоимущих граждан и 

инвалидов посредством оказания адресной социальной помощи. 

3. Срок реализации Программы. 

Реализацию мероприятий Программы планируется осуществить в 2025 – 

2027 годах. 

4. Система программных мероприятий.  

         Система программных мероприятий направлена на снижение 

социальной напряженности и повышение уровня социальной защищенности 

малоимущих граждан, проживающих на территории Егорьевского сельсовета 

Касторенского района.  

5. Финансовое обеспечение Программы (объемы и источники 

финансирования)  

         Общая потребность в ресурсах на реализацию мероприятий Программы 

на 2025-2027 годы составляет   487 611  рублей. 

         в том числе соответственно: 

       в 2025 году –    135 696   рублей; 

       в 2026 году -     197 196  рублей; 

       в 2027 году –     154 719  рублей 

 

 



6. Механизм реализации Программы  

      Заказчик Программы, администрация Егорьевского сельсовета 

Касторенского района, является главным распорядителем бюджетных 

средств, направляемых на реализацию мероприятий, указанных в 

приложении к Программе.                        

7. Организация управления реализацией Программы и контроль за 

ходом ее выполнения. 

        Управление реализацией и контроль за ходом выполнения программных 

мероприятий осуществляется администрацией Егорьевского сельсовета 

Касторенского района. 

8. Оценка эффективности реализации Программы.  

         Реализация программных мероприятий позволит снизить социальную 

напряженность и повысить уровень социальной защищенности среди 

малообеспеченных граждан, проживающих на территории Егорьевского 

сельсовета Касторенского района. 

 

 

 


